
 

 

 

 

EDIÇÃO N.º 16/2018 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

Unidade: Campus Avançado Bonfim-CAB 

Portarias n.º 189/CAB a n.º 201/CAB 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB 

E-MAIL: GABINETE.BONFIM@IFRR.EDU.BR 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

2 

 

 

 

Presidente da República: Michel Temer 

Ministro da Educação: Rossieli Soares da Silva 

Secretária de Educação Profissional e Tecnológica: Eline Neves Braga Nascimento 

Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 

 

 

Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 

Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grützmacher  

Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Letícia 

Sbaraini 

 

 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Centro: Joseane de Souza Cortez 

Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 

Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de 

Medeiros 

Diretor do Campus Avançado Bonfim em Exercício: Leila Maria Ghedin 

  

 

Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus 

Avançado Bonfim: Gabinete do Campus Avançado Bonfim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB 

E-MAIL: GABINETE.BONFIM@IFRR.EDU.BR 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

3 

 

 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Roraima é destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta 

instituição. 

 

 

Referências:  

 

- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder 

Executivo e dá outras providências. 

- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 

Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa 

Nacional da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 

- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 

Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de 

Pessoal e de Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima. 

 

 

* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de 

responsabilidade dos setores/unidades emissoras dos documentos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB 

E-MAIL: GABINETE.BONFIM@IFRR.EDU.BR 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

4 

 

 

 

ÍNDICE 

 

 

ATOS DO CAMPUS AVANÇADO BONFIM 

 

  

       ATOS DO CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB.................................05 

 Portarias de 01 de agosto de 2018.............................................................05 

Portarias de 03 de agosto de 2018.............................................................07 

Portaria de 06 de agosto de 2018.................................. ............................08 

Portaria de 08 de agosto de 2018...............................................................09 

Portaria de 09 de agosto de 2018...............................................................09 

 

 

 

 

 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

5 

 

ATOS DO CAMPUS AVANÇADO BONFIM 
 

PORTARIAS DE 01 DE AGOSTO DE 2018 

 

PORTARIA N.º189/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 1136/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, com ônus limitado, segundo informações 

abaixo: 

Servidor Demanda Data e Local 

Clinton Junior 

George (2127227) 

Implantação do e-social regulamentada 

pelo Decreto n.º 8.373/2014. 

Dia 03 de agosto de 2018, 

das 9h às 12h, na Sala de 

reunião do NIT/Reitoria. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 01 de agosto de 2018. 

 

EVEMILIA SOUSA 

Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício 

Portaria n.º 1136/GR, de 19 de julho de 2018. 

 

PORTARIA N.º 190/CAB 

Afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 1136/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora abaixo, retroagindo ao dia 31 de julho de 2018, 

com ônus limitado, segundo informações abaixo: 

Servidores Demanda Local e Horário 

Theresa Bernadette 

Morenne Persaud 

(2651390) 

Participar de reunião da 

Comissão: Temática Oferta de 

Cursos e Vagas. 

Local: Sala de Reuniões da 

Reitoria; 

Horário: a partir das 14h. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Pessoal e 

Serviço do IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Direção do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 01 de agosto de 2018. 

 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

6 

 

EVEMILIA SOUSA 
Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício 

Portaria n.º 1136/GR, de 19 de julho de 2018. 

 

PORTARIA N.º 191/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 1136/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, retroagindo ao dia 31 de julho de 2018, com 

ônus limitado, segundo informações abaixo: 

Servidor Demanda Local e Data 

Severino Manuel da 

Silva (1558278) 

- Comparecer a REITORIA/IFRR para 

esclarecer dúvidas relacionadas                  

aos 4 (quatro) processos, tendo em vista 

a necessidade de emissão de pareceres 

dos mesmos que deverão ser 

apresentados na reunião do CONSUP do 

dia 06/08/2018.  

 

Local: REITORIA/IFRR.  

Data: 31/07/2018           

Horário: das 8h às 12h e 

das 14h as 18h. 

 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 01 de agosto de 2018. 

 

EVEMILIA SOUSA 

Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício 

Portaria n.º 1136/GR, de 19 de julho de 2018 

 

PORTARIA N.º 192/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 1136/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, com ônus limitado, segundo informações 

a seguir: 

Servidor Demanda Local e Data 

Severino Manuel da 

Silva (1558278) 

- Comparecer a REITORIA/IFRR para 

esclarecer dúvidas relacionadas                  

aos 4 (quatro) processos, tendo em vista 

a necessidade de emissão de pareceres 

dos mesmos que deverão ser 

apresentados na reunião do CONSUP do 

dia 06/08/2018. 

 

Local: REITORIA/IFRR.  

Data: 01/08/2018           

Horário: das 8h às 12h e 

das 14h às 18h. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

7 

 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 01 de agosto de 2018. 

 

EVEMILIA SOUSA 

Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício 

Portaria n.º 1136/GR, de 19 de julho de 2018. 

 

PORTARIAS DE 03 DE AGOSTO DE 2018 

 

PORTARIA N.º 193/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 1136/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, com ônus limitado, segundo informações 

a seguir: 

Servidor Demanda Local e Data 

Severino Manuel da 

Silva (1558278) 

- Comparecer a REITORIA/IFRR para 

esclarecer dúvidas relacionadas                  

aos 4 (quatro) processos, tendo em vista 

a necessidade de emissão de pareceres 

dos mesmos que deverão ser 

apresentados na reunião do CONSUP do 

dia 06/08/2018. 

 

Local: REITORIA/IFRR.  

Data: 02 e 03/08/2018           

Horário: das 8h às 12h e 

das 14h as 18h. 

 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 03 de agosto de 2018. 

 

EVEMILIA SOUSA 

Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício 

Portaria n.º 1136/GR, de 19 de julho de 2018. 

 

PORTARIA N.º 194/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 1136/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, com ônus limitado, segundo informações 

a seguir: 

Servidor Demanda Local e Data 

Severino Manuel da 

Silva (1558278) 

Participar de reunião do CONSUP no 

dia 06/08/2018. 

 

Local: REITORIA/IFRR.  

Data: 06/08/2018           

Horário: das 8h às 12h 

 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

8 

 

aplicação da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 03 de agosto de 2018. 

 

EVEMILIA SOUSA 

Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício 

Portaria n.º 1136/GR, de 19 de julho de 2018. 

 

PORTARIAS DE 06 DE AGOSTO DE 2018 

 

PORTARIA N.º 195/CAB 

Prorroga o prazo e inserir integrantes na Comissão. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim-CAB, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 06 de agosto de 2018, o prazo para a 

conclusão dos trabalhos da Comissão Responsável pelo Inventário Físico no âmbito do Campus 

Avançado Bonfim do IFRR, designada pela Portaria n.º 119/CAB, de 29 de março de 2018. 

Art. 2º Designar os servidores a seguir para compor a comissão: 

 Fernando Silva e Silva; 

 Holtton Bruno Schuertz Alves; e 

 Renan Ponciano do Nascimento Dias. 

Art. 3° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal e 

Serviço do IF - Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Direção do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 06 de agosto de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 196/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, retroagindo a data abaixo, com ônus 

limitado, segundo informações a seguir: 

Servidor Demanda Local e Data 

Paulo César Sampaio 

da Silva, siape: 

2325106 

Reunião para orientações quanto ao 

andamento dos trabalhos de elaboração 

do Plano de Desenvolvimento 

Institucional (PDI) 2019-2023, a ser 

realizado por representante (s) da 

Comissão Central. 

Sala de Reuniões da 

Reitoria do IFRR, no dia 

05/07/2018 a partir das 

14h30. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

9 

 

aplicação da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 06 de agosto de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 197/CAB 

Institui Comissão. 

O Diretor do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão Responsável pela realização das avaliações de estágio probatório dos 

docentes: Amarildo Ferreira Junior (2ª avaliação), Daiane Machado Sá (2ª avaliação), Evemília 

Sousa (2ª avaliação), Maria Leilza Pires (3ª avaliação), Roseane Machado Sá Viana (2ª 

avaliação) e Theresa Bernadette M. Persaud (1ª avaliação), do IFRR/Campus Avançado 

Bonfim, com prazo de 30 (trinta) dias, a contar da presente data para conclusão dos trabalhos: 

 Raimundo de Almeida Pereira (SIAPE: 1036600)) - Presidente; 

 Eliselda Ferreira Corrêa (SIAPE: 1534657) - Membro; e 

 Severino Manuel da Silva (SIAPE: 1558278) - Membro;  

Art. 2º Solicita que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 

da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Diretor do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 06 de agosto de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIAS DE 08 DE AGOSTO DE 2018 

 

PORTARIA N.º 198/CAB 

Autorização para o servidor dirigir carro institucional. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o servidor do Campus Avançado Bonfim, GREG SILVERIO GONDIM 

SALES, SIAPE: 2202009, CNH n.º 04045867352, Categoria “AB”, a dirigir o carro 

institucional de Placa: NAX-3894, do IFRR/Campus Avançado Bonfim, no dia 08 de agosto de 

2018, na sede de Bonfim/RR, para atender as demandas da Coordenação de Administração e 

Planejamento/CAB, tendo em vista a ausência do motorista do CAB 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 08 de agosto de 2018. 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

10 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 
Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 199/CAB 

Afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim em Exercício, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora abaixo, com ônus limitado, segundo informações 

abaixo: 

Servidores Demanda Local e Horário 

Theresa Bernadette 

Morenne Persaud 

(2651390) 

Participar de reunião de 

Construção da Matriz SWOT 

por Dimensão Estratégica. 

No dia 10/08/2018, na Sala de 

Reuniões da PRODIN, às 14 

horas. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Pessoal e 

Serviço do IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Direção do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 08 de agosto de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 200/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora abaixo, retroagindo ao dia do afastamento, com 

ônus limitado, segundo informações abaixo: 

Servidor Demanda Data e Local 

Evemilia Sousa 

(1173605) 

Participar de reunião de elaboração do 

Edital do Programa Institucional de 

Monitoria do IFRR 

Dia 06 de agosto de 2018, 

das 8h30 às 12h e das 14h 

às 17h, na Reitoria/IFRR. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Diretora do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 08 de agosto de 

2018. 

 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 16/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 14 de agosto de 2018 

11 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA DE 09 DE AGOSTO DE 2018 

 

PORTARIA N.º 201/CAB 

Institui comissão. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim-CAB, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria n.º144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão de Avaliação de Aproveitamento das Atividades Profissionais dos 

discentes: Lindalva Maria Menezes, Daniel Barroso Januário e Lisa D’ Aguiar Zani. 

 Maria Leilza Pires Siqueira (Presidente); 

 Daiane Machado Sá (membro); e 

 Theresa Bernadette Morenne Persaud (membro). 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 09 de agosto de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 


